
                              令和元年１０月１１日 

保護者様 

京都市立百々小学校 

校長  新田  淳 

 

運動会延期のお知らせ 

 

朝夕のひんやりとした空気と金木犀の香りが秋の到来を告げ，心地よい季節となっ

てまいりました。保護者の皆様におかれましては益々ご健勝にてお過ごしのことと思

います。平素より, 本校教育にご理解とご協力を頂き心よりお礼申し上げます。 

 さて，明日１０月１２日（土）に予定しております運動会ですが，非常に強い台風

１９号が接近しております。天気予報でも高い降水確率となっており，強風，大雨に

よる影響も懸念されています。 

これらの事を考慮し，運動会を１０月１６日（水）に延期とさせていただきます。 

 運動会の延期に伴って，本日予定しておりました前日準備は実施せず，５，６年生

は通常授業を行いました。 

 今後の予定につきましては，以下のように考えております。ご理解，ご協力をお願

いいたします。 

 

〇１０月１２日（土）について 

・通常とおり集団登校で登校します。 

・午後にかけて台風が接近するという予報もあり，４校時終了後， 

１２時３０分頃完全下校とします。お弁当はいりません。 

・暴風警報が発令された場合は，１０月９日配布プリントをご参照ください。 

 

〇１０月１５日（火）について 

・６校時に，５・６年生による前日準備を行います。 

・１年生から４年生の児童は５校時終了後に下校となります。 

 

〇１０月１６日（水）について 

・８時５０分より，運動会を行います。いつもの時刻に集団登校で登校してください。 

・給食がありますので，この日のお弁当の準備は必要ありません。 

・気温が低いことも考えられます。体操服の上から，はおれるような薄手の上着を 

お持たせください。 

・１０月１６日（水）にも運動会が実施できなかった場合，１０月１７日（木）に順

延となります。 


